## Universitätsbibliothek Paderborn

**De Vita Et Virtvtibvs R. P. Bernardi Colnagi E Societate  
Jesv Libri Dvo**

**Paullin, Johannes**

**[Monachii], 1662**

Cap. XII. Longè latéq[ue] virtutem suam explicat animorum corporúmque  
salutem, non sine plausu, & admiratione.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-44152**

## CAPUT XII.

*Longè latèque virtutem suam ex-  
plicat, in animorum corporumque sa-  
lutem non sine plausu, & even-  
tibus admiratione di-  
gnis.*

## §. I.

**R**ebus in hunc modum præclarè gestis  
dum mirificè in dies Bernardi apud  
summos infimosque fama crescit, ipse  
sanctè religiosèque censuit, sibi quoque to-  
ris viribus augendum esse perfectæ virtutis  
studium; satis nimirum gnarus, non tam re-  
ferre, quid quantumque facias, quam ut be-  
ne: inanem esse gloriam, quam absoluta  
virtus non impleverit. Itaque virtutem

*Dum alienæ saluti studet, summa virtus culmen cōscendit.*  
omnem, ut libro 2. docebimus, animo qui-  
dem complexus, sibi propriam fecit; maxi-  
mè verò rotus in id incubuit, ut quod magis  
in pretio erat, eò se despiceret magis: omni-  
bus esset omnia; sibi nihil: alios lucrifice-  
ret, se non negligereret: summam vitæ inno-  
centiam cum alienæ salutis cura connecte-  
ret: dum promiscuè inter bonos malosque  
versa-

versari necesse erat, DEO intimâ mentis con-  
junctione nunquam non adhæreret : arderet  
ipse prior, si pietatis studio alios accendere  
vellet : denique DEI filium æmulatus velu-  
ti sacra charitatis viætima suæ etiam sanita-  
tis, virium, vitæque impendio mortales  
cælo vindicaret. Quæ res adeò divino Nu-  
mini jucunda fuit, ut quantum hinc Bern-  
ardus virtutem exacuit ; tantum illinc Deus  
gloriæ lucisque adjecerit : quò amplius ille  
animis curandis sese totum consecravit ; eò  
magis cælum in corporum quoque curatio-  
nem supra naturæ usum arcana vi & ope,  
velut ad arbitrium Bernardi, præstò fuerit.  
Unde factum, ut passim ad ipsum convola-  
rent, quotquot vel adversa valetudo, vel ca-  
sus affixit, nihil hæsitantes, se cum animo-  
rum emolumento, corporum simul salutem  
facilè inventuros.

Explorata, publicisque tabulis testata  
res est, Bernardum in Italia Siciliaque plus-  
quam centum claudis, cæcis, & vario mor-  
borum genere oppressis, non absque insigni  
fama & admiratione gressum, oculos, per-  
fectamque sanitatem impertivisse : tamet-  
si de ijs, quæ Romæ, Genuæ, Mediolani,  
Neapoli patravit, ad nostram notitiam vix  
quicquam pervenerit. Multitudo certè & fre-  
quentia ejusmodi prodigiorum fecit, ut Bern-

*Non tan-  
tum ani-  
mis mede-  
tur, sed &  
corporibus.*

E ardo

ardo in consuetudinem abiret, ea patrare: & si  
mirum esset, mira non facere, si vel nominare  
ret sanctum Antonium Patavinum, vel ma-  
num ipse admoveret, precésque funderet.  
Hoc in loco ex multis pauca afferemus: ali-  
suis daturi locis.

## §. II.

Anconæ inter sacras D<sup>o</sup> Virginessub  
*Manum a.* divi Dominici tutela constitutas degebat.  
*rida velata* cui manus erat jam multis annis arida &  
*Virginis re-*contracta. Hæc Bernardum, cùm ex ma-  
*bituit.* jorum imperio ad illas verba faceret, enix  
precabatur, ut ægram manum impresso S.  
*Crucis signo* notaret; quia verò obnirent  
Patris modestiâ suâ spe frustrata erat, mal  
affectionem manum, ut potuit, per crates pau-  
lò laxiores porrexit, quò non observata  
*Concionatoris ipsa manum* prehenderet.  
*Cecidit ex voto consilium:* tetigit, quam  
prensabat, Bernardi non advertentis ma-  
num, suámque ex integro sanam retraxit.  
Ita qui nesciri voluit, nescius sanavit.

*Paralysin* Ad feminam fortè inviserat Pater, mul-  
*multorum* tis jam annis paralyſi prostratam. Hui  
*annorum* cùm tandem morbo levari percuperet, ideo  
*momento* que ipsius preces exposceret, Non sum ego  
*pollit.* inquit, medicinæ peritus; bene tamen spe

re: ta: surge. simul, ut majore confidentia surge-  
mina ret, prehensam manu erexit. Mirum dictu!  
l ma è vestigio vita vigórque emortuis dudum  
ret membris redijt; ipsa tam annoso extricata  
; ali morbo parùm habuit surrexisse; etiam inam-  
bulavit, & eodem adhuc die ad telam texen-  
dam non impares labori vires convertit.

## §. III.

Hoc quidem manus Bernardi potuit, *Particula*  
plus etiam panniculus ex ejusdem pallio re- *ex Bernar-*  
*cisus, & inscio quidem Patre, patravit. Cùm di veste re-*  
enix *enim ex more ægrotis pervestigandis cir-*  
fso *cisa muta*  
ten *cumiret, & ad Vincentiam Chianam venis-*  
mal *reddit.*  
pau *ter Pater, frustulum ex ejusdem pallio clàm*  
vata *abscissum nescio quis, ægrotantis ori, post*  
ret *Patris discessum inseruit. Ecce tibi! dum id*  
uam *Vincentia, & muta, & paralytica masticare*  
ma *pergit, loquelam & plenam paralysi depul-*  
xit *fa sanitatem recuperat: nimirum decuit, ut*  
longo *Bernardi laudes etiam muta loqueretur.*

Franciscum Nicolosum Catanensem. *Sanguinis*  
longo gravique renum dolori exemit, ac *fluxu oran-*  
triennalem sanguinis fluxum eidem stitit, *do sifit:*  
Hui non alio medicamine, quam precibus in-  
ideo ectasi per quartam horæ partem pro ipso fa-  
egor fti: quem scilicet non potuerunt pharma-  
spe ca cruentem sistere, precantis ardor siccavit.